
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Carluccio Antonio antonio.carluccio.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

 

OGGETTO: Decreto di revoca assegnazione provvisoria interprovinciale prof. Fachechi Alessandro 

cl. B012 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e ss.mm.ii.;   

 VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed A.T.A per gli aa.ss 2019/20-2020/21-2021/22;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. AOOUSPLE15655 del 11/8/2023 con il quale sono stati 

pubblicati gli esiti delle assegnazioni provvisorie interprovinciali per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA l’istanza prodotta in data 30/08/2023 con la quale il docente Fachechi Alessandro, titolare 

sulla classe di concorso B012 in provincia di Vicenza e assegnato per l’a.s. 23/24 presso l’II.SS. 

de Pace di Lecce (COE), ha chiesto la revoca dell’assegnazione provvisoria interprovinciale 

ottenuta; 

ACCERTATO che il posto presso l’ITI Fermi di Bassano del Grappa, dove il prof. Fachechi 

Alessandro è titolare, come comunicato via pec dall’UST di Vicenza in data 31/08/2023, risulta 

ancora vacante; 

RITENUTO di dover accogliere, in via eccezionale, le motivazioni addotte dal prof. Fachechi 

Alessandro; 

VISTA la graduatoria delle assegnazioni provvisorie interprovinciali, dalla quale risulta che la 

prof.ssa Protopapa Valeria, titolare presso I.P.E.O.A. "S. PERTINI" di Brindisi, ha diritto al 

ricongiungimento nel comune di Lecce; 

FATTO SALVO il potere di revocare o modificare il presente provvedimento per circostanze al 

momento non note all’Amministrazione, ivi compresi gli effetti di eventuali provvedimenti 

giurisdizionali: 

DISPONE 

 

L’assegnazione provvisoria interprovinciale ottenuta dal docente Fachechi Alessandro presso l’II.SS. 

De Pace di Lecce è revocata.  Lo stesso è riassegnato presso la scuola di titolarità ITI Fermi di Bassano 

del Grappa (VI). 

 

Di conseguenza, la docente Protopapa Valeria, titolare presso la provincia di Brindisi, è assegnata 

presso l’II.SS. De Pace di Lecce a titolo di assegnazione provvisoria interprovinciale su COE cosi 

composta 12 ore IISS “De Pace” Lecce  con completamento di 6 ore presso II.SS. “Columella” di 

Lecce. 

 

Il personale dovrà assumere servizio nella sede di destinazione a decorrere dal 01/09/2023, salvo i 

casi previsti dalla normativa vigente. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Carluccio Antonio antonio.carluccio.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web (www.ustlecce.it) con valore ad ogni effetto di 

legge. 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo Melilli 

 

Al Prof. Fachechi Alessandro 

Tramite pubblicazione sul sito web 

 

Alla prof.ssa Protopapa Valeria 

Tramite pubblicazione sul sito web 

 

Al Dirigente dell’UST di Vicenza 

(peo istituzionale) 

 

Al Dirigente dell’UST di Brindisi 

(peo istituzionale) 

 

Al Dirigente dell’ITI Fermi di Bassano del Grappa 

(peo istituzionale) 

 

Al Dirigente dell’I.P.E.O.A. "S. PERTINI 

(peo istituzionale) 

mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/
http://www.ustlecce.it/

		2023-08-31T17:00:29+0000
	MELILLI VINCENZO


		2023-08-31T21:00:20+0200
	protocollo




